
Câmara dos Vereadores do Município de São João - PE 

Casa Emídio Correia de Oliveira 

Rua Cel. João Fernandes, 133 - C. Postal 02 - CEP 55.435-000 Telefone: (87) 3784-1128 - São João  PE 

Site: www.caramasaojoao.pe.gov.br / E-mail: camarasj@hotmail.com 

CNPJ 11.240.207/0001-50 - Telefax: (87) 3784-1391 

 

 

 
Portaria nº 015, de 04 de março de 2022. 
 

  

Ementa: Exonera Servidor da Função gratificada que abaixo especifica. 

  

 

OTONIEL PEDRO DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

de São João/PE, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso VII do art. 22, e art. 23 da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

 R E S O L V E: 

 

 

 ART.1º - Exonerar o Sr. JOÃO BATISTA SOBRAL DE SALES, inscrito no C.P.F. sob 

o nº 029.991.084-94 e portador do R.G nº 5747665, da função gratificada de TESOUREIRO, de 

livre nomeação e exoneração pela Presidência da Câmara Municipal. 

 ART.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

01/03/2022. 

 

Gabinete da Presidência, 

Em, 04 de março de 2022. 

 

 

 

 

OTONIEL PEDRO DA SILVA 

Presidente da Câmara de Vereadores 

 

  

 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/47-20220318114501.pdf
assinado por: idU

ser 138                     


		2022-03-01T10:20:43-0300
	OTONIEL PEDRO DA SILVA:50107178400




